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Wiosna kalendarzowa, astronomiczna...
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'Wiosna- cieplejszy wieje wiatr, Wiosna- znów nam ubyło lat, Wiosna, wiosna w koło,
rozkwitły bzy'- tak śpiewali Skaldowie. Choć wiosennie czujemy się już niemal od miesiąca,
astronomiczna wiosna zawita do nas 20 marca, dokładnie o godzinie 17:57. 21 marca pora
na kalendarzową wiosnę.

Wiosna kalendarzowa i astronomiczna to nie są pojęcia tożsame, choć dla niektórych pomiędzy jednym i drugim
przyjściem wiosny nie ma wielkiej różnicy. Dostrzec ją jednak można, gdy zrozumie się, że wiosna kalendarzowa to
nic innego jak data narzucona przez ludzi i wpisana do kalendarza, która autonomicznie jest niezmienna. Inaczej
sprawa wygląda z wiosną astronomiczną, która nie zależy od konkretnej daty, ale od innych czynników
astronomicznych.

Początkiem wiosny kalendarzowej uznaje się 21 marca. Rozbieżność między początkiem astronomicznej i
kalendarzowej wiosny stopniowo narastała przez ostatnie kilkadziesiąt lat.

-  W czwartek o godz. 17.57 Słońce znajdzie się w punkcie Barana i rozpocznie się astronomiczna wiosna –
poinformował PAP dr hab. Arkadiusz Olech z Centrum Astronomicznego PAN w Warszawie.

Jakie są zwyczaje wiosenne ?
-Najbardziej znanym zwyczajem na powitanie wiosny i pożegnanie zimy jest topienie marzanny.  Dziś bardzo rzadko
robi się ją robi i nie jest to traktowane jako święto tylko jako dobra zabawa i zajęcie dla przedszkolaków i szkół
podstawowych, które robią to w ramach zajęć.

-Bardzo znaną i rozpowszechnioną tradycją są „wiosenne” wagary. Jest  to najmłodszy zwyczaj. Coraz częściej jednak
w szkołach starają się zorganizować ten dzień inaczej niż prowadzenie normalnych lekcji np. stwarzając okazje do
udziału w jakiś konkursach lub wyjść klasowych. Jest to na pewno ulubione święto każdego ucznia oraz studenta. W
ten dzień także większość nauczycieli patrzy trochę przychylniejszym okiem na wagarujących, ale tylko ten jeden
dzień w roku.

-Wiosna to także czas porządków, nie tylko w mieszkaniu, ale także w życiu. Najpierw przygotowujemy się na święta
Wielkiej Nocy, a następnie na przybycie lata. A latem trzeba się cieszyć słońcem, a nie sprzątać.

-Dosyć popularnym i kreatywnym sposobem na spędzenie pierwszego dnia wiosny jest  spacer po pobliskim parku
lub lesie oraz szukanie pierwszych oznak tego, że przyroda budzi się do życia, a wiosna powoli zastępuje miejsce
zimy. Szukanie kwiatów, obserwowanie ptaków, które przylatują z ciepłych krajów to tylko część atrakcji
oferowanych przez wiosnę.

Niezależnie jednak, czy bierze się pod uwagę datę przyjścia kalendarzowej czy astronomicznej wiosny, to i tak
najważniejsze są pierwsze oznaki wiosny, które we wszystkich wzbudzają oczywisty entuzjazm.
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